A alimenta reportabant vitæ. Hujus ergo venerabilis Patris celeberrima opinionem vir iste de quo nobis præsens sermo, comperiens, divino, ut credimus, Spiritu instinctus, prædictam eremum aggressus solus et cum aliis multoties præsentæ ejus se obtulit aspectibus. Cui profecto per multa consolationis verba, Pater venerabilis cum corde ejus præsensisset petitionem, sicut consueverat, orationum munus obtulit, nec eum secum posse manere indicavit. Tandem expleta itaque consolatione et alloquio, ad propria sæpe repudiatus miles Dei recessit: alia quoque die per quemdam presbyterum satis litteratum religionisque institutis bene eruditum expertus est, utrum illic tanta adessent bona quanta et plurimorum narratio certa vulgaverat; ipse etiam inesse credebat. Qui reve sus dixit ad eum: « Pater iste de quo tu quaeris, tam ipse quam discipuli sui angelorum vitam, quantum fas est, sectantur in terris. »

13. Post non multos vero dies eadem causa optati eremi iterum miles Dei aggressus est iter (1). Hic nempe, eum viri Dei se præsentaret aspectibus, statim indicavit ei quid quaereret, dicens: « Scio, domine, te non latere petitionem meam; sæpe enim charitatem te rogavi, et sæpe a te repudiatus recessi. Pater et domine, obsecro, reverti ad sæculum nolo, quia valde labile scio, et, ne pro fragilitatis meæ conditione valeam tam leviter ut modo huc redire, timeo. Ecce enim paratus sum ex toto ad Deum, quem tu prædicas, et cui devotum cum tuis exhibes famulatum, converti; unde supplico largiri mihi a te sanctæ habitum conversationis. » Cumque Pater venerabilis petitionis ejus videret constantiam, talibus cum verbis eum alloqui cœpit dicens: « Frater et amice, nescis quid petis; vita enim tua nimis est delicata, et tota in delicis nutrita; quomodo poteris Deus sustinere quod tibi vis imponere? Aspice crucem: multum est difficile tibi manere; si huc adveneris, in ea configeris, et amittes dominationem quam habes in temetipso, in oculis et in ore, ac in cæteris membris; manducandi, jejunandi, dormiendi ac vigilandi tuam reliques voluntatem, multarumque rerum aliarum; et hoc quod in sæculo diligis, continget tibi odio habere; exinde non revertaris ad domum cognatorum tuorum, et si ipsi ad te venerint, nequaquam eis tuam paupertatem ostendes. Poterisne, frater, fossor esse, ligna et fimum portare, cunctis fratribus servire? Hoc totum esset facile; sed captus tali carcere manebis, ubi non est foramen per quod ad sæculum revertaris, nisi tu ipse feceris; et ego curam tui non agam, nec temetipsum agere sinam; a sæculo quippe meos abscidi pedes, et si propter me non redeo, propter te non redibo. Adhuc aliud superfuert: forsitan mitterem te in aliquod nemonum, et annonam quam manibus cum ligno ligone laborando acquisieris, ego acciperem, et eis qui